
                                                         

                   
  

 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                                           del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura semestrale, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di camici in TNT uso corsia non sterili, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele 

dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Cardiomed S.r.l. Importo complessivo semestrale pari a € 15.587,50 oltre Iva di Legge. 

Codice CIG B12987BAAA. 

PDTD/2024/689 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota del 29.03.2024, agli atti del servizio, l’Economo del P.O. San Michele ha richiesto, al fine di garantire 

la continuità assistenziale e nelle more della Procedura Aperta aziendale, attualmente in fase di predisposizione 

del capitolato di gara, la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di camici in TNT 

uso corsia non sterili, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Richiamato l'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di procedere mediante “affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Considerato che con Rfq n. 433545 del 09.04.2024, sono stati invitati a presentare offerta gli Operatori Economici Cardiomed 

S.r.l., Paul Hartmann S.p.A., Terapon S.r.l. e che nei termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta 

dell’Operatore Economico Cardiomed S.r.l.; 

Vista la relazione con la quale l’Economo del P.O. San Michele, ha espresso parere favorevole in merito all’offerta 

dell’Operatore Economico Cardiomed S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura, in favore dell’Operatore Economico Cardiomed S.r.l. 

(All. ''B'' fg. 1);  

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 1);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Cardiomed S.r.l., la fornitura semestrale, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di camici in TNT uso corsia non sterili, da destinare ai vari reparti 

del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo semestrale pari a € 15.587,50 oltre Iva 

di Legge, come di seguito descritto: 

Descrizione Q.tà semestrale Importo unitario 

Cod. 0601CA – Camici in TNT non sterili per 
personale sanitario o visitatore 

50.000 € 0,31175 + Iva 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
731

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2024



                                                         

                   
  

 

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Cardiomed S.r.l., la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 

sei mesi, di camici in TNT uso corsia non sterili, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo semestrale pari a € 15.587,50 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Descrizione Q.tà semestrale Importo unitario 

Cod. 0601CA – Camici in TNT non sterili per personale sanitario o 
visitatore 

50.000 € 0,31175 + Iva 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 15.587,50 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. A501010603 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti;   

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

jessica.troncia
Matita

jessica.troncia
Font monospazio
della fornitura;

luisanna.perra
Font monospazio
731

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2024



                  S.C. A.B.S.E.                      SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________ 

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. A.B.S.E. 
tel. 070 539792 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   
  

RIF: N.T. 

070/539792 

 

 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 

semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di camici in TNT uso corsia non sterili, 

da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codice CIG B12987BAAA. 

 

 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DÌ CONFORMITA’ 

 

 

Con riferimento all’oggetto, vista l’offerta tecnica dell’Operatore Economico Cardiomed S.r.l., si attesta quanto 

segue: 

 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

        

 

L’Economo del P.O. San Michele 

  Dott.ssa Marianna Loi 
 

DM CONFORME A RICHIESTA

http://www.aobrotzu.it/
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



  

       
  
       Spett.le 
       ARNAS BROTZU 
       PIAZZALE A. RICCHI, 1 
       09134 CAGLIARI 
        
        
 
Prot. 62/2024 
Ns. rif. GM/sp 
 
Oggetto: OFFERTA ECONOMICA -  Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. 
Lgs. n. 36/2023, per la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di 
camici in TNT uso corsia non sterili, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele dell’ARNAS 
“G. Brotzu”.Codice CIGB12987BAAA. 
 
in riferimento alla Vs. richiesta in oggetto la Cardiomed Srl presenta la seguente offerta economica: 

 
CODICE E DESCRIZIONE   CND RDM QUANTITA’ PREZZO 

UNITARIO 
TOTALE 

Cod. 0601CA – Camici in 
TNT non sterili per 

personale sanitario e 
visitatore 

T0399 1303612/R 50.000 0,31175 15.587,50 

 
TOTALE FORNITURA  € 15.587,50 (quindicimilacinquecentottantasette/50) 
 
IVA 5% a Vs. carico non compresa nel prezzo in offerta 
TRASPORTO a ns. carico franco Vs. magazzini 
DURATA DELL’OFFERTA 180 gg 
PAGAMENTO bonifico bancario a 60 gg data fattura 
  
Cagliari, 12 aprile 2024  
        Cardiomed Srl 
        Il Legale Rappresentante 
        Dr. Gianfranca Mele 

        Gianfranca Mele 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2024-04-30T13:53:55+0200
	TATTI NICOLA


		2024-05-08T15:57:03+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-05-09T18:34:48+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-05-10T08:08:47+0200
	PERRA LUISANNA




